

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Paraíba do Sul

Praça Garcia Paes Leme, 96 - Centro - Paraíba do Sul

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAÍBA DO SUL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO

INDICAÇÃO: "Criação do aplicativo 'Conheça Paraíba do Sul'"

Após tramitação regimental, sob aprovação desta Casa Legislativa, INDICO à Ex.^{ma} Sr.ª Prefeita Dayse Onofre, QUE ENVIDE ESFORÇOS, JUNTO À SECRETARIA COMPETE, NA CRIAÇÃO DO APLICATIVO DE GUIA TURÍSTICO "CONHEÇA PARAÍBA DO SUL".

O objetivo é que o aplicativo seja um guia turístico virtual. Uma ferramenta ágil e precisa com informações sobre os pontos turísticos da cidade, como museus, parques, cachoeiras, bosques, trilhas, mirantes, igrejas, monumentos históricos etc.

NOME

Paraíba do Sul, 09 junho de 2022.

Vereador Guilherme Véi.

0 9 JUN. 2022

2º Secretário

NOME:

Protocolo Legislativo 2022/000660 Data: 09/06/2022

Requerente.: VEREADOR GUILHERME LOURE

Solicitação: INDICAÇÃO

INDICO A CRIAÇÃO DO APLICATIVO CONHEÇA

PARAIBA DO SUL

Câmara Municipal de Paraíba do sul